
Virksomhedsledere påpeger manglende politisk vilje indenfor energieffektivitet som led i nye 

kampagne for at få gang i "Renoveringen af Europa"   
 

Danmark, den 2. maj 2011 – Virksomhedsledere fra nogle af Europas førende virksomheder og 

organisationer offentliggjort i sidste uge et åbent brev til EU’s energiministre og opfordrede dem til, 

at målrette EU's energipolitik for at fremme energieffektiviteten i EU’s bygninger.  

 

Europas energiministre mødes i dag i Ungarn, for at drøfte EU's energistrategi frem til 2050. Det 

åbne brev, der blev offentliggjort i sidste uge i Le Monde (FR), Financial Times (UK), Berlingske 

(DK), Handelsblatt (DE), og European Voice (EU) påpeger, at forudsætningen for en effektiv 

europæisk energipolitik er, at energieffektivitet får lige så meget politisk vægt som at sikre 

energiforsyningen.  

 

På trods af miljøkatastrofer samt uro på energimarkedet, har de europæiske regeringer gennem de 

sidste uger udvandet forsøg på at foreslå ambitiøse europæiske målsætninger, der ville fremme 

energieffektiviteten i bygninger. Eksempelvis har de europæiske regeringer ikke bakket op om krav 

om, at EU´s medlemslande selv vil skulle renovere 3% af de offentlige bygninger hvert år. Dette på 

trods af, at det allerede nu står klart, at regeringerne i hele Europa ikke vil kunne leve op til tidligere 

aftalte EU mål om at forbedre energieffektiviteten i 2020.  

 

"Energieffektivitet er nøglen til vores energimæssige udfordringer, som hovedparten af regeringerne 

synes uvillige til at adressere" udtaler Jørgen Tang-Jensen, administrerende direktør for VELUX 

Gruppen og medunderskriver af det åbne brev til EU´s energiministre. "En gennemgribende 

energirenovering af vores bygninger vil reducere vores eksponering overfor udenlandske 

energikatastrofer, bekæmpe klimaforandringer og skabe 2 millioner nye arbejdspladser. Hidtil har 

der været alt for lidt politisk handling, men en gennemgribende renovering af Europas bygninger 

bør være mulig at gennemføre politisk. Det er derfor, vi har tilsluttet os ”Renovate Europe” 

kampagnen. "  

 

Ca. 40 % af EU's energiforbrug anvendes i bygninger. En tilsvarende mængde energi produceres af 

Europas atom- og kulkraftværker. EU Kommissionen anslår, at op til 2 millioner nye arbejdspladser 

vil kunne skabes i EU´s medlemslande i forbindelse med en gennemgribende energirenovering af 

Europas eksisterende bygninger.  

 

"Energiministrene har nu mulighed for at forme Europas fremtid og adressere denne generations 

store udfordring. Vi kan fortsætte med at bygge et stigende antal kraftværker og øge vores energi 

import, eller vi kan opprioritere indsatsen for at reducere vores energiforbrug. Omkostningerne ved 

ikke at agere er klart for alle" udtaler Jakob Sørensen, Senior Vice President for Rockwool 

International A/S, og medunderskriver af det åbne brev til EU´s energiministre. 

 

----- Slut -----  

   

 

For yderligere information se www.renovateeurope.eu  

 

Pressekontakt:  

Rockwool International A/S – Lars Wodschow 46560300 

The VELUX Group -  lone.ellersgaard@velux.com  45164000 



Note til redaktionen:  

 

Den europæiske kampagne Renovate Europe er netop indledt på initiativ af en række betydende 

virksomheder med fokus på EU beslutninger, og med nationale, regionale og lokale politiske 

niveauer. Fokus er at få en ambitiøs plan for, hvordan man tredobler renoveringens raten i Europa 

inden 2020 og samtidig realisere en reduktion af bygningernes energiforbrug med i gennemsnit  

80%.  

De virksomheder, der støtter denne kampagne, er parate til at hjælpe de nationale og europæiske 

politikere med at få renoveret Europas bygninger. Vi må arbejde sammen om at skabe lokale 

arbejdspladser, reducere Europas CO2-belastning og sikre mindre afhængighed af importeret 

udenlandsk fossil energi.  
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